
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 kwietnia 1993 r. Nr 18 
TREŚĆ: 

Poz.: 
UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

178 - z dnia 31 marca 1993 r. o umorzeniu postępowania w sprawie odpowiedzialności konstytucyjnej 233 

ZARZĄDZENIE 

179 - Prezesa Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23 marca 1993 r. w sprawie ochrony 
wynalazków i wzorów użytkowych 233 

OBWIESZCZENIE 

180 - Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 25 lutego 1993 r. w sprawie uznania rejonu Krajiny (Chorwacja) 
za strefę działań wojennych 244 

178 

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 31 marca 1993 r. 

o umorzeniu postępowania w sprawie odpowiedzialności konstytucyjnej. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. 
o Trybunale Stanu (Dz. U. Nr 11, poz. 84 oraz z 1993 r. Nr 5, 
poz. 22 i Nr 7, poz. 34) oraz art. 70 ust. 1 Regulaminu Sejmu 

Sejm umarza postępowanie wobec Waldemara Pawlaka 
w sprawie o naruszenie art. 3 ust. 2 Konstytucji Rzeczypos­
politej Polskiej. 

Marszałek Sejmu: W. Chrzanowski 

179 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 23 marca 1993 r. 

w sprawie ochrony wynalazków i wzorów użytkowych . 

Na podstawie art. 27 ust. 2, art. 38 ust. 5 i art. 11 9 ust. 
3 ustawy z dnia 19 października 1972 r. o wynalazczości (Dz. 
U. z 1993 r. Nr 26, poz. 117) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 19 
października 1972 r. o wynalazczości (Dz. U. z 1993 r. Nr 
26, poz. 117), a powołane w zarządzeniu artykuły bez 
bliższego określenia oznaczają artykuły tej ustawy, 

2) Urzędzie Patentowym - rozumie się przez to Urząd 
Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej, 

3) zgłaszającym - rozumie się przez to tego, kto w imieniu 
własnym dokonał zgłoszenia wynalazku lub wzoru użyt­
kowego w Urzędzie Patentowym, 

4) zgłoszeniu dodatkowym - rozumie się przez to zgłosze­
nie wynalazku lub wzoru użytkowego, zawierające 
wniosek o udzielenie patentu dodatkowego lub prawa 
ochronnego dodatkowego, 

5) pierwszeństwie - rozumie się przez to pierwszeństwo 
do uzyskania patentu lub prawa ochronnego, 

6) uprzednim pierwszeństwie - rozumie się przez to pier­
wszeństwo do uzyskania patentu lub prawa ochronnego 
ze zgłoszenia dokonanego za granicą lub z wystawienia 
wynalazku lub wzoru użytkowego na wystawie, 

7) stanie techniki - rozumie się przez to wszystko, co 
zostało ujawnione przed datą, według której oznacza się 
pierwszeństwo do uzyskania patentu lub prawa ochron­
nego, 

8) Konwencji paryskiej - rozumie się przez to Konwencję 
paryską o ochronie własności przemysłowej z dnia 20 
marca 1883 r. w brzmieniu wiążącym Rzeczpospolitą 
Polską, 




